
平成３０年９月２９日 

保護者の皆様へ 

四天王寺学園高等学校 

四天王寺学園中学校 

 校長 檀上 慎二 

 

台風２４号関連のお知らせ 

 

謹啓 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげ

ます。平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、台風２４号の影響により、今後の気象状況と一部交通機関の乱れが予想される

こと、大阪市立の各学校が安全に配慮して１０月１日（月）の登校を１０時３０分とし

ていることを考慮して、明後日１０月１日（月）の授業は下記のように対応いたします。 

生徒の安全面を第一に考え、このような対応をとらせていただきますことをご了解く

ださい。 

合掌 

記 

 

◎１０月１日（月）：下表のように 1限～７限まで３５分授業といたします。 

 時 間 帯 実施する授業 

登校 ～１０時３０分  

朝拝 １０時３０分～  

１限 １０時４０分～１１時１５分 月曜１限の授業 

２限 １１時２５分～１２時００分 月曜２限の授業 

３限 １２時１０分～１２時４５分 月曜３限の授業 

昼食 １２時４５分～１３時２５分  

４限 １３時２５分～１４時００分 月曜４限の授業 

５限 １４時１０分～１４時４５分 月曜５限の授業 

６限 １４時５５分～１５時３０分 月曜６限の授業 

７限 １５時４０分～１６時１５分 月曜７限の授業 

終礼 １６時２０分～  

 

※午前８時以降で警報が発令中、または近鉄南大阪線・長野線で不通区間がある

場合は入学後の手引き p４・５に準じます。 

以上 


